价值14.7万元的医用防护服420套，助力各地疫情防控工作。同日，公司员工自发组织“同献爱心 共抗疫

情”爱心捐助活动，爱心捐款达36万余元，并已全部捐赠给华中科技大学同济医学院附属同济医院，用于

疫情防控与救治工作。此外，公司员工还向湖州市南浔区和孚镇人民政府捐赠了价值5万余元的84消毒液，

用于支援政府疫情防控工作。公司及公司员工已累计捐款捐物超过人民币100万元助力抗击新型冠状病毒

肺炎疫情。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 18号——上市公司从事化工行业相关业务》的披露要求

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司认真执行《浙江省人民政府关于浙江省打赢蓝天保卫战三年行动计划的通知》的文件精神，于2019

年启动“超低排放节能改造”项目，新建2台75t/h（1用1备）超低排放硫化床锅炉，淘汰原有5台燃煤链

条锅炉，该项目已于2020年投入使用，每年节约用煤约4400t/a，可大幅减少锅炉废气污染物的排放量（其

中烟尘减排：8.8t/a，二氧化硫减排：3.5t/a，氮氧化物减排：7.1t/a），进一步提高了周边环境的空气

质量，同时公司积极实施清洁能源项目如：新建天然气锅炉3台、新建分布式光伏发电站（2100kWp）等，

落实节能降耗的管理方针。

公司严格按照国家法律法规进行“三废”收集、处理和达标排放，认真执行“污水零直排”工作要求，

委托第三方对现有雨水和废水管网进行CCTV检测，对发现的问题立即进行整改，目前该项工作已通过市、

区相关部门的验收。

为防止生产和输送过程中挥发有机物原料对环境造成影响，公司委托省环科院采用国际上较先进的化

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020年年度报告全文

64

工废气检测技术（LDAR）,对所有反应釜、原料输送管道、泵、压缩机、阀门、法兰等易产生挥发性有机

物泄漏处进行检测，并对超过一定浓度的泄漏点进行修复，从而达到控制原料泄漏对环境造成污染。

为减少纳管污水的排放量和外河水的取水量，公司引进先进的芬顿氧化处理和膜处理工艺，提高回用

水的水质，扩大回用水在生产中的应用范围，目前公司污水经处理后回用率达到85%以上。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 879,304 0.22% 0 0 87,930 9,900 97,830 977,134 0.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 879,304 0.22% 0 0 87,930 9,900 97,830 977,134 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 879,304 0.22% 0 0 87,930 9,900 97,830 977,134 0.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 397,275,354 99.78% 0 0 39,727,535 -9,900
39,717,

635
436,992,989 99.78%

1、人民币普通股 397,275,354 99.78% 0 0 39,727,535 -9,900
39,717,

635
436,992,989 99.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 398,154,658 100.00% 0 0 39,815,465 0
39,815,

465
437,970,123 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2019年年度权益分派方案为：以公司现有总股本398,154,658股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增1股。

除权除息日为2020年6月1日。

2、公司于2020年12月3日聘任毛鑫先生为公司副总裁，导致有限售条件股份增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020年年度报告全文

66

公司2019年年度权益分派方案已获2020年5月13日召开的2019年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

最近一年的影响：股份变动前2019年度每股收益和稀释每股收益均为0.15元/股，归属于公司普通股东的每股净资产为2.03

元/股；股份变动后按照新股份计算2019年度每股收益和稀释每股收益均为0.14元/股，归属于公司普通股东的每股净资产为

1.84元/股。

最近一期的影响：2020年前三季度各项指标按照最新股份计算，因此没有影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

翁中华 841,350 84,135 0 925,485 高管锁定股

其所持股份在

任职期间锁定

比例为 75%，

自其离任信息

申报之日起六

个月后的十二

个月期满，其

所持公司股份

将全部解锁。

孟祥功 4,429 443 0 4,872 高管锁定股

其所持股份在

任职期间锁定

比例为 75%，

自其离任信息

申报之日起六

个月后的十二

个月期满，其

所持公司股份

将全部解锁。

毛鑫 0 9,900 0 9,900 高管锁定股
其所持股份在

任职期间锁定

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020年年度报告全文

67

比例为 75%，

自其离任信息

申报之日起六

个月后的十二

个月期满，其

所持公司股份

将全部解锁。

吕彬 21,525 2,152 0 23,677 高管锁定股

吕彬自 2018年

11月29日起不

再担任公司财

务总监，离任

后 6个月内，

所持全部股份

锁定比例为

100%。离任后

6个月后，锁定

比例变为

75%。自其离任

信息申报之日

起六个月后的

十二个月期

满，其所持公

司股份将全部

解锁。

赖建清 12,000 1,200 0 13,200 高管锁定股

赖建清自 2019

年 6月 23日起

不再担任公司

董事会秘书、

副总经理，离

任后 6个月内，

所持全部股份

锁定比例为

100%。离任后

6个月后，锁定

比例变为

75%。自其离任

信息申报之日

起六个月后的

十二个月期

满，其所持公

司股份将全部

解锁。

合计 879,304 97,830 0 977,134 -- --

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020年年度报告全文

68

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

9,754

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

8,515

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

湖州尤夫控股

有限公司

境内非国

有法人
27.79% 121,717,682 11018880 0 121,717,682

质押 121,715,000

冻结 121,717,682

上海垚阔企业

管理中心（有限

合伙）

境内非国

有法人